CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 057/2019

Senhor Presidente:

           O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o
Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente
indicação conforme segue:

CONSIDERANDO a grande defasagem do salário base dos profissionais que atuam
na prefeitura de nosso município, nos mais variados setores do serviço público;

CONSIDERANDO que como responsáveis pela gestão pública municipal, os
servidores devem ser reconhecidos com o avanço de suas carreiras e
consequentemente dos seus salários;

INDICA

                                    Ao Senhor Prefeito Municipal, determine com a máxima
urgência, através do Setor competente, que proceda estudos objetivando a REVISÃO
DO PLANO DE CARGOS, CARREIRA E VENCIMENTOS dos servidores públicos de
nosso município, pois estamos convictos que, em acontecendo tal benefício, o
resultado se fará presente, em todos os setores inclusive numa melhor
produtividade.

                   Sala das Sessões, em 26 de agosto de 2019.

                                                                     Flávio José de Amorim
                              Vereador